АДМИНИСТРАЦИЯ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  04.03.2016  № 18

с. Коурак

Об улучшении состояния пожарной безопасности на территории Коуракского сельсовета

         В 2016 году на территории Коуракского сельсовета отмечается ухудшение обстановки с пожарами. В период с 1 января 2016 года по настоящее время произошло 2 пожара в с.Юрты из-за неосторожного обращения с отопительными приборами.
В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных техногенными пожарами, предотвращения аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения в условиях низких температур, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Коуракского сельсовета
РЕШИЛА:
1. Активизировать деятельность рабочих групп по проведению подворовых обходов в жилом секторе, уделив особое внимание местам проживания социально-незащищенных и социально-неблагополучных граждан, с проведением инструктажей по мерам пожарной безопасности и проверкой состояния отопления и электропроводки.
 2. Организовать проведение сходов (собраний) граждан с рассмотрением вопросов пожарной безопасности в быту на территориях поселений.
 3. Привлечь к обучению населения мерам пожарной безопасности и проведению пропаганды в области пожарной безопасности жилищно-эксплуатационные организации и органы общественности (дворовые и уличные комитеты).
 4. Взять на контроль:
 4.1. очистку дорог и поддержание в исправном состоянии противопожарной (приспособленной) техники и водоснабжения в населенных пунктах;
1.4.2. исполнения плана по стабилизации обстановки с пожарами утвержденным решением КЧС и ПБ Правительства Новосибирской области от 05.02.2016 №6.
1.4.3. приобрести пожарные извещатели в количестве 10 единиц и установить в местах проживания социально – незащищенных граждан, одиноких пенсионеров.
1.5. Организовать изготовление и распространение среди населения памяток и листовок (наглядной агитации) по мерам пожарной безопасности.
        1.6. О результатах работы групп еженедельно по вторникам до 10.00 докладывать в ОНД по Тогучинскому району по телефону 29-181.
2. Рекомендовать специалисту социальной защиты  населения администрации Коуракского сельсовета(Круковской С.С.) систематизировать работу по обследованию и оказанию адресной помощи в ремонте печного отопления и замене электропроводки и установке пожарных извещателей социально – незащищенным гражданам, одиноким пенсионерам.
3.Осуществлять контроль за пожарной безопасностью на территории Коуракского сельсовета в случае повышения пожарной опасности принять решения об установлении особого противопожарного режима.

Глава Коуракского сельсовета                                          Т.В.Наймушина